
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE

N.  137  del 05/09/2017

OGGETTO :  Integrazione oraria contratto part-time del dipendente Galati  Domenico - Atto di
indirizzo al Responsabile del Settore Personale.

L’anno  DUEMILADICIASSETTE il  giorno  CINQUE  del mese di  SETTEMBRE ,  alle  ore

11,45 nella  sala  delle  riunioni,  ubicata  nella  Sede  Comunale,  sono  stati  per  oggi  convocati  i

componenti della Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori :

Cognome Nome Carica Presente Assente
PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco – X
MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna Vice Sindaco X
SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X
FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X
MAIELLO Geom. Antonio Assessore X

                       

Totale         3 2

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Rosetta Cefalà.

Il    Vice Sindaco,   Dott.ssa Patrizia Giovanna Maiello, constatato che gli intervenuti sono in numero 
legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/a/a4/Curinga-Stemma.png


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 30/03/2017 è stata approvata
la programmazione triennale del fabbisogno del personale 2017-2019 e  modificata  la dotazione
organica  come approvata con atto di G.C.  n. 159 del 31/12/2015 e confermata con deliberazione di
G.C.n.101 del  21 /07/2016;

CHE con detto atto è stato, tra l’altro, programmato di incrementare l’orario di servizio da 18 a 30
ore settimanali, ovvero dal 50% al 83,33%, di n. 1  dipendente categoria“A” inserito nella pianta
organica dell’Ente presso l’area tecnica “Lavori Pubblici / Edilizia Privata / Manutenzioni” , valutata
l’esigenza di incrementare la percentuale del tempo parziale in funzione delle specifiche esigenze
dell’Area Tecnica, in un’ottica di ottimizzazione e valorizzazione delle risorse umane già esistenti e
tenuto conto delle funzioni e dei compiti svolti, dei programmi e degli obiettivi da realizzare;

RICHIAMATO il parere della Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti della Campania
n. 20/2014/PAR , con il quale viene affermata la tesi secondo la quale l’aumento delle ore di un
dipendente in part time non può essere parificata alla trasformazione a tempo pieno e non costituisce,
pertanto, una nuova assunzione;

CONSIDERATO che con detto parere la Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti della
Campania ha fatto propri gli orientamenti già affermati dalla Sezione di Controllo per la Toscana,
deliberazione n. 198/2011/PAR;  dalla Sezione di Controllo per l’Emilia Romagna, deliberazione n.
8/2012/PAR;  dalla  Sezione  di  Controllo  per  la  Lombardia,  deliberazione  n.  462/2012/PAR,
deliberazione Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti del Veneto n. 106 del 29 aprile
2013.

VALUTATA  l’opportunità di incrementare  la percentuale del tempo  parziale in funzione delle
specifiche esigenze dell’Area Tecnica, in un’ottica di ottimizzazione e valorizzazione delle risorse
umane già esistenti e tenuto conto delle funzioni e dei compiti svolti, dei programmi e degli obiettivi
da realizzare;
VISTO l’atto  di assenso  del  dipendente  interessato  espresso  con  la  nota  prot.n.  5396  di data
odierna;
RITENUTO, in esito a quanto sopra, di :
1.  incrementare  la  durata  della  prestazione  lavorativa  del  dipendente  Galati  Domenico,  nato  a
Curinga il 21/01/1966, C.F.: GLTDNC66A21D218N, ed ivi residente  in via G. Battista Desando
n.11, cat.  “A”, assunto con contratto  di lavoro a tempo indeterminato part-time 50%, da 18 ore
settimanali (50%) a 30 ore settimanali (83,33%), a partire dal  14 settembre 2017;
2.dare atto  che l’incremento dell’orario di lavoro e relativa distribuzione e collocazione temporale
sarà oggetto  di apposito  accordo  da formalizzarsi,  sentito  il  Responsabile dell’Area Tecnica di
riferimento, in un ulteriore contratto individuale di lavoro, da stipularsi a parziale modifica di quello
originario e limitatamente a tale aspetto;
3.demandare all’Ufficio personale gli adempimenti derivanti dal presente atto; 
DATO ATTO  che la spesa derivante dall’aumento delle ore lavorative è già inserita negli atti di
programmazione relativi al Piano delle assunzioni per l’anno 2017 e trova copertura nelle previsioni
dei corrispondenti stanziamenti del Bilancio di Previsione 2017/2019 – esercizio 2017, approvato
con delibera di Consiglio Comunale n.15  del  26/04/2017;
VISTI:
-il D. Lgs. 267/2000; 
- il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 



-  il  D.  Lgs.  165/2001  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
amministrazioni pubbliche”;
-il vigente Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il vigente regolamento di contabilità;
- la deliberazione  di G.C.n.48 del 30/03/2017 di approvazione del fabbisogno del personale per il 
triennio 2017/2019;
- la deliberazione di G.C . n.10 del 31 gennaio 2017 di approvazione del piano triennale 2017/2019 
di prevenzione della corruzione e della trasparenza;
PRECISATO che non è necessario acquisire  i pareri dai Responsabili del Servizio Personale e 
Finanziario ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L,  essendo il presente un mero atto di indirizzo; 
con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge,

DELIBERA 

Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente.
Di  esprimere  formale indirizzo  al  responsabile  dell’Area  Finanziaria  -  Settore  Personale   di
procedere ad una integrazione oraria del contratto  part-time, da n. 18 ore a 30 ore settimanali del
dipendente Galati Domenico come in premessa meglio generalizzato,  a partire dal  14 settembre
2017.
Di dare atto che l’incremento dell’orario di lavoro e relativa distribuzione e collocazione temporale
sarà oggetto  di apposito  accordo  da formalizzarsi,  sentito  il  Responsabile dell’Area Tecnica di
riferimento, in un ulteriore contratto individuale di lavoro, da stipularsi a parziale modifica di quello
originario e limitatamente a tale aspetto;
Di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile del Settore Personale al fine di procedere
alla modifica del contratto  di lavoro,  relativamente all’integrazione oraria da n. 18 ore a n.30 ore
settimanali, stipulato  con il dipendente Galati Domenico,  nato  a  Curinga il 21/01/1966  ed ivi
residente  in via G. Battista Desando n.11;
Di rendere la presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere,  immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art.134, comma 4 del TUEL  approvato con decr.  Lgs.  267/2000.



COMUNE DI CURINGA
    Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

Giu  Giunta Comunale  Del. n.137/2017

        Consiglio Comunale

OGGETTO :  Integrazione oraria contratto part-time del dipendente Galati Domenico- Atto di
indirizzo al responsabile del Settore Personale.

                     PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata.

Curinga lì,    
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                     F.to  Dott. Umberto Ianchello

               
     

NON  DOVUTO

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto,  si esprime parere  favorevole  in ordine alla regolarità  contabile della deliberazione sopra
indicata.

NON   DOVUTO

Curinga lì,  
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         

                                            F.to Dott. Umberto Ianchello

X



       

Approvato e sottoscritto

   Il Presidente   Il Segretario Comunale

 F.to Dott.ssa Patrizia Giovanna Maiello       F.to D. ssa  Rosetta CEFALA’

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15

giorni consecutivi  (art.  124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai

Capigruppo con nota prot. 5006 .

Data  14/09/2017

  Il Responsabile

                                                                                                                    F.to      D. ssa  Rosetta CEFALA’

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  informatico  comunale  per  15  giorni  consecutivi

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

 è divenuta esecutiva il  ....................................................,  decorsi dieci giorni dalla pubblicazione

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

Data  14/09/2017

  Il Responsabile

F.to      D. ssa Rosetta CEFALA’

E’ copia conforme all’originale                                                          Il Segretario Comunale
                                                                                                         Dott.ssa Rosetta Cefalà
Curinga, 14/09/2017

 


